Deputada Federal Erika Hilton (PSOL/SP)

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

PEC 44/2023 – 1º Turno

“Altera o § 9º e o § 12 do artigo 166 da Constituição Federal,  e
inclui os §§ 12-A, 12- B e 12-C, para destinar parte dos recursos das
emendas  individuais,  de  bancadas  estaduais  e  de  Comissões  ao
Orçamento da União para ações de prevenção, mitigação, preparação,
resposta e recuperação de desastres.”

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO
QUE,  na  votação  do  requerimento  de  urgência,  realizada  na  Sessão
Deliberativa  Extraordinária  (semipresencial)  no  plenário  do  dia
11/07/2024, votei SIM, junto da bancada do PSOL.

Sala das Sessões, em 11 de Julho de 2024.

______________________________

Deputada Erika Hilton (PSOL/SP)

*C
D2

40
53

59
41

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240535941400

DV
T

n.
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

07
/2

02
4

16
:3

9:
17

.2
87

 -
M

ES
A

DV
T

2
=>

 P
EC

 4
4/

20
23